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●調査概要

この調査は、群馬県内の観光地点（観光行事）に来訪した観光客

を調査し、今後の観光施策の基礎資料に供することを目的とする。

県内市町村が観光入込客数及び観光消費額を調査推計し、各市町

村からの報告に基づき、県が集計した。
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１ 概 要

（１）調査概要

①調査対象期間

平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日
②調査方法
県下の全観光地点（観光行事）について、県内３５市町村等へ照会を行い集計

③調査範囲
【入込客数】
・年間観光入込客が 10,000 人以上又は年間 10,000 人には達しないが月間入込数が 1,500 人以上の

観光地について推計（平成 21 年度 ４６５カ所 ＋６カ所 → 平成 22 年度 ４７1 カ所）
【消 費 額】
・交通費（県内分）、宿泊費、土産代、飲食費、入場料等

（２）観光入込客の動向

観光入込客数は、５９，８１１千人で（対前年比 ▲ ４３９千人減、０．７％ 減）となった。

・日帰り観光入込客数は、５２，６５５千人（対前年比： 292 千人減、 0.6％減）

・宿泊観光入込客数は、 ７，１５６千人（対前年比： 146 千人減、 2.0％減）
・県内観光入込客数は、 ３４，１８９千人（対前年比： 799 千人増、 2.4％増）
・県外観光入込客数は、 ２５，６２１千人（対前年比：1,238 千人減、 4.6％減）

【主な増減要因】

〈概況〉
平成22年度は夏場の猛暑（8月の前橋の月平均気温は29.0℃で統計開始以来最も高く、9月も24.4

℃で同 2 位の高さ）のため、7 月～9 月のプレＤＣ期間中の観光入込客数は前年比 0.1％増にとどま

ったが、10 月～12 月は晴天に恵まれたことに加え、プレＤＣの宣伝効果も現れ、前年同期を 4.8％
上回った。

一方、冬場も降雪に恵まれ、スキー客の入込状況も良く、2 月までは昨年を 2％ほど上回る状況だ
ったが、平成 23 年 3 月 11 日の東日本大震災及び福島第 1 原子力発電所の事故による風評被害等の
影響で、3 月の入込が前年比 4 割減となり、年間での入込客数は前年比▲0.7％となった。

〈大きな増減のあった観光地点〉
・藤岡市「ららん藤岡」 関東好きな道の駅 2 年連続 1 位 （H21 比：＋144 千人）
・高崎市「高崎まつり」

市制施行 110 周年に伴う規模の拡大（山車 36 台等） （H21 比：＋99 千人）
・前橋市「敷島公園ばら園」 緑化フェア後の園内改修 （H21 比：＋85 千人）
・吉岡村「リバートピア吉岡」 リニューアルオープン （H21 比：＋77 千人）

・太田市「おおたイルミネーション」 期間延長と 12 月のイベント実施 （H21 比：＋57 千人）
・川場村「道の駅川場田園プラザ」 ららん藤岡と同様 （H21 比：＋54 千人）
・伊勢崎市「華蔵寺公園遊園地」 東日本大震災の影響 （H21 比：▲299 千人）
・前橋市「前橋七夕まつり」 天候等（雨天）による来客数の減少 （H21 比：▲240 千人）
・桐生市「桐生が岡遊園地」 東日本大震災の影響 （H21 比：▲142 千人）
・みなかみ町「水上温泉地区」 東日本大震災の影響、スキー客等の減少 （H21 比：▲112 千人）

【算定基準変更による増減要因】

・館林市「つつじが岡公園」入り込み調査方法の見直し （H21 比：＋239 千人）
・前橋市「富士見温泉見晴らしの湯ふれあい館」集計方法の変更 （H21 比：＋155 千人）
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【平成２１年度よりも１０万人以上観光入込客が増加した市町村の内訳】

【平成２１年度よりも１０万人以上観光入込客が減少した市町村の内訳】

・桐生市（▲232 千人） ・・・ 東日本大震災及び福島第 1 原子力発電所事故の風評被害等に
よる桐生が岡遊園地、動物園等来客の減

・片品村（▲187 千人） ・・・ 同じく震災、風評被害等によるスキー客等の減
・安中市（▲183 千人） ・・・ 同じく震災、風評被害等による秋間梅林等来客の減
・高崎市（▲107 千人） ・・・ 同じく震災、風評被害等による箕郷梅林等来客の減
・伊勢崎市（▲106 千人） ・・・ 同じく震災、風評被害等による華蔵寺遊園地等来客の減

【九大温泉地の観光入込客数】

草津温泉 2,658 千人（対前年比： ▲77 千人、 2.8％減）
水上温泉 2,011 千人（対前年比：▲112 千人、 5.3％減）

伊香保温泉 1,402 千人（対前年比： ▲60 千人、 4.1％減）
四万温泉 339 千人（対前年比： 13 千人、 3.9％増）
老神温泉 159 千人（対前年比： 20 千人、14.1％増）
磯部温泉 213 千人（対前年比： ▲4 千人、 1.8％減）
やぶ塚温泉 42 千人（対前年比： ▲1 千人、 3.2％減）
猿ヶ京温泉 226 千人（対前年比： ▲16 千人 、6.6％減）

万座温泉 539 千人（対前年比： ▲34 千人 、6.0％減）

【分類別観光入込客数】

《参考》平成 21 年度分類

分類
客数

(千人)
構成比

(%)
観光

地点数
分類

客数
(千人)

構成比
(%)

観光
地点数

自然 8,504 14.2 56 自然 8,165 13.6 47

歴史・文化 9,405 15.7 79 歴史・文化 9,852 16.4 80

温泉・健康 13,853 23.2 68 温泉・健康 14,372 23.9 76

スポーツ

・レクリエーション
11,448 19.1 112

スポーツ

・レクリエーション
11,876 19.7 115

都市型観光 2,362 3.9 24 都市型観光 2,320 3.8 27

その他 4,745 7.9 12 その他 5,021 8.3 8

行祭事・イベント 9,494 15.9 120 行祭事・イベント 8,645 14.3 112

計 59,811 100.0 471 計 60,251 100.0 465

・前橋市（＋743 千人） ・・・ 調査地点の増
・館林市（＋134 千人） ・・・ つつじが岡公園の増加
・藤岡市（＋112 千人） ・・・ ららん藤岡の増

・温泉地全体では東日本大震災及

び福島第 1原子力発電所の事故に

よる風評被害等で、対前年比 3.5

％の減。

・水上温泉や草津温泉などでは、

震災によるスキー客減の影響も

重なった。
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（３）観光消費額の動向

観光消費額は、１９１，５２９百万円で（対前年比：２，５８０百万円減、１．３％減）となった。

・日帰り客の観光消費総額：１０４，６３０百万円（対前年比： 0.1％増）

・宿泊客の観光消費総額： ８６，８９９百万円（対前年比： 3.0％減）
・日帰り客観光消費額 (観光客 1 人当り)： ２,００１円(前年度： 1,983 円、対前年比：18 円増)
・宿泊客観光消費額 (観光客 1 人当り)：１１,５３６円(前年度：12,271 円、対前年比：735 円減)

【一人当たりの観光消費額が多い市町村】（5,000 円以上）

・草 津 町 （ 12,785 円、▲2.0%）
・中之条町 （ 6,732 円、＋1.4%）
・安 中 市 （ 6,304 円、＋1.8%）
・東吾妻町 （ 5,018 円、▲3.1%）

【一人当たりの観光消費額が少ない市町村】（500 円以下）

・邑 楽 町 （ 206 円、＋12.2%）
・明 和 町 （ 300 円、＋29.3%）
・千代田町 （ 351 円、 ▲6.5%）
・みどり市 （ 490 円、▲13.0%）



２ 推 移

（１）全県下における観光入込客数等の推移

【観光入込客数の推移】 （単位：人）

観光客総数増減 伸び率(%)

16 32,155,300 28,618,900 52,704,000 8,070,200 60,774,200 ▲ 3,416,000 ▲ 5.3

17 33,460,200 28,602,300 53,929,300 8,133,200 62,062,500 1,288,300 2.1

18 33,746,900 28,408,000 54,104,900 8,050,000 62,154,900 92,400 0.1

19 33,276,200 27,310,900 52,734,000 7,853,100 60,587,100 ▲ 1,567,800 ▲ 2.5

20 35,758,500 27,219,400 55,403,100 7,574,800 62,977,900 2,390,800 3.9

21 33,390,100 26,860,800 52,947,600 7,303,300 60,250,900 ▲ 2,727,000 ▲ 4.3

22 34,189,700 25,621,900 52,655,000 7,156,600 59,811,600 ▲ 439,300 ▲ 0.7

前年度増減 799,600 ▲ 1,238,900 ▲ 292,600 ▲ 146,700

伸び率 2.4 ▲ 4.6 ▲ 0.6 ▲ 2.0
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【観光消費額の推移】 （単位：千円）

観光消費額増減 伸び率（％）

16 57,731,847 88,064,204 145,796,051 ▲ 9,187,278 ▲ 5.9

17 58,800,772 88,822,751 147,623,523 1,827,472 1.3

18 60,164,888 88,084,046 148,248,934 625,411 0.4

19 78,394,467 96,392,966 174,787,433 26,538,499 17.9

20 109,757,073 91,255,363 201,012,436 26,225,003 15.0

21 104,488,517 89,621,563 194,110,080 ▲ 6,902,356 ▲ 3.4

22 104,630,395 86,899,028 191,529,423 ▲ 2,580,657 ▲ 1.3

前年度増減 141,878 ▲ 2,722,535

伸び率 0.1 ▲ 3.0

日帰り客消費額年度
前年度比

宿泊客消費額 観光消費総額
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（２）市町村別観光入込客数の推移

平成１８度～平成２２年度における観光入込客数推計表（市町村別） （人）

平成22年度 前年度比 平成21年度 平成20年度 平成19年度 平成18年度

前 橋 市 6,240,400 113.5% 5,497,000 7,536,200 8,375,400 8,733,600

高 崎 市 6,089,000 98.3% 6,195,600 6,239,700 5,894,700 5,856,700

桐 生 市 3,610,700 94.0% 3,842,900 3,987,700 3,728,100 3,796,200

伊 勢 崎 市 3,033,600 96.6% 3,139,200 4,079,500 3,346,300 3,567,200

太 田 市 2,922,500 98.6% 2,964,700 3,218,400 2,674,400 2,534,500

沼 田 市 2,776,600 98.7% 2,813,100 2,869,900 2,973,400 2,991,900

館 林 市 2,201,500 106.5% 2,067,900 1,988,400 1,942,800 1,906,500

渋 川 市 4,679,700 98.8% 4,734,800 4,825,000 4,863,700 4,842,000

藤 岡 市 3,819,700 103.0% 3,707,900 2,934,900 2,558,900 2,577,800

富 岡 市 2,208,200 96.8% 2,282,000 2,283,300 2,024,100 2,047,500

安 中 市 1,389,200 88.4% 1,572,300 1,404,300 1,170,200 1,126,200

み ど り 市 2,668,900 102.7% 2,598,700 3,012,300 2,957,300 3,053,200

市 41,640,000 100.5% 41,416,100 44,379,600 42,509,300 43,033,300

榛 東 村 263,200 98.5% 267,300 256,500 263,500 360,500

吉 岡 町 321,300 132.4% 242,700 283,300 295,500 366,200

北群馬郡 584,500 114.6% 510,000 539,800 559,000 726,700

上 野 村 187,200 89.2% 209,900 217,100 210,700 315,500

神 流 町 101,300 78.8% 128,600 128,500 141,200 197,300

多野郡 288,500 85.2% 338,500 345,600 351,900 512,800

下 仁 田 町 693,700 97.4% 712,100 608,700 490,800 612,300

南 牧 村 67,300 97.0% 69,400 69,200 61,100 98,400

甘 楽 町 617,900 101.1% 611,300 547,900 489,300 484,600

甘楽郡 1,378,900 99.0% 1,392,800 1,225,800 1,041,200 1,195,300

中 之 条 町 678,000 90.4% 750,100 751,700 809,200 897,800

長 野 原 町 611,600 95.9% 637,900 701,500 581,300 588,800

嬬 恋 村 2,109,400 97.6% 2,161,800 2,280,600 2,234,000 2,355,000

草 津 町 2,657,500 97.2% 2,735,100 2,677,600 2,798,200 2,879,500

高 山 村 456,000 88.7% 514,000 519,600 432,500 434,500

東 吾 妻 町 395,200 98.4% 401,600 425,800 368,500 368,200

吾妻郡 6,907,700 95.9% 7,200,500 7,356,800 7,223,700 7,523,800

片 品 村 1,856,600 91.4% 2,031,700 2,280,800 2,268,700 2,251,200

川 場 村 891,900 108.6% 821,000 763,000 739,900 701,200

昭 和 村 309,000 101.0% 306,000 314,800 294,500 295,700

み な か み 町 4,045,200 94.3% 4,288,000 3,714,000 3,633,800 3,734,700

利根郡 7,102,700 95.4% 7,446,700 7,072,600 6,936,900 6,982,800

玉 村 町 264,100 95.8% 275,800 271,000 272,200 144,000

佐波郡 264,100 95.8% 275,800 271,000 272,200 144,000

板 倉 町 575,900 95.0% 606,200 761,700 712,900 697,600

明 和 町 13,400 126.4% 10,600 12,900 10,600 9,800

千 代 田 町 78,500 105.5% 74,400 48,500 56,200 105,400

大 泉 町 221,000 98.9% 223,500 210,000 209,000 518,900

邑 楽 町 756,400 100.1% 755,800 753,600 704,200 704,500

邑楽郡 1,645,200 98.5% 1,670,500 1,786,700 1,692,900 2,036,200

合計 59,811,600 99.3% 60,250,900 62,977,900 60,587,100 62,154,900
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（３）広域圏別観光客数の推移

平成１８度～平成２２年度における観光客数推計表（広域圏別） （人）

平成22年度 前年度比 平成21年度 平成20年度 平成19年度 平成18年度

沼 田 市 2,776,600 98.7% 2,813,100 2,869,900 2,973,400 2,991,900

片 品 村 1,856,600 91.4% 2,031,700 2,280,800 2,268,700 2,251,200

川 場 村 891,900 108.6% 821,000 763,000 739,900 701,200

昭 和 村 309,000 101.0% 306,000 314,800 294,500 295,700

み な か み 町 4,045,200 94.3% 4,288,000 3,714,000 3,633,800 3,734,700

利根・沼田広域 9,879,300 96.3% 10,259,800 9,942,500 9,910,300 9,974,700

高 崎 市 6,089,000 98.3% 6,195,600 6,239,700 5,894,700 5,856,700

安 中 市 1,389,200 88.4% 1,572,300 1,404,300 1,170,200 1,126,200

高崎市等広域 7,478,200 96.3% 7,767,900 7,644,000 7,064,900 6,982,900

太 田 市 2,922,500 98.6% 2,964,700 3,218,400 2,674,400 2,534,500

館 林 市 2,201,500 106.5% 2,067,900 1,988,400 1,942,800 1,906,500

板 倉 町 575,900 95.0% 606,200 761,700 712,900 697,600

明 和 町 13,400 126.4% 10,600 12,900 10,600 9,800

千 代 田 町 78,500 105.5% 74,400 48,500 56,200 105,400

大 泉 町 221,000 98.9% 223,500 210,000 209,000 518,900

邑 楽 町 756,400 100.1% 755,800 753,600 704,200 704,500

東毛広域 6,769,200 101.0% 6,703,100 6,993,500 6,310,100 6,477,200

伊 勢 崎 市 3,033,600 96.6% 3,139,200 4,079,500 3,346,300 3,567,200

玉 村 町 264,100 95.8% 275,800 271,000 272,200 144,000

伊勢崎佐波広域 3,297,700 96.6% 3,415,000 4,350,500 3,618,500 3,711,200

渋 川 市 4,679,700 98.8% 4,734,800 4,825,000 4,863,700 4,842,000

榛 東 村 263,200 98.5% 267,300 256,500 263,500 360,500

吉 岡 町 321,300 132.4% 242,700 283,300 295,500 366,200

渋川地区広域 5,264,200 100.4% 5,244,800 5,364,800 5,422,700 5,568,700

富 岡 市 2,208,200 96.8% 2,282,000 2,283,300 2,024,100 2,047,500

下 仁 田 町 693,700 97.4% 712,100 608,700 490,800 612,300

南 牧 村 67,300 97.0% 69,400 69,200 61,100 98,400

甘 楽 町 617,900 101.1% 611,300 547,900 489,300 484,600

富岡甘楽広域 3,587,100 97.6% 3,674,800 3,509,100 3,065,300 3,242,800

前 橋 市 6,240,400 113.5% 5,497,000 7,536,200 8,375,400 8,733,600

前橋広域 6,240,400 113.5% 5,497,000 7,536,200 8,375,400 8,733,600

中 之 条 町 678,000 90.4% 750,100 751,700 809,200 897,800

長 野 原 町 611,600 95.9% 637,900 701,500 581,300 588,800

嬬 恋 村 2,109,400 97.6% 2,161,800 2,280,600 2,234,000 2,355,000

草 津 町 2,657,500 97.2% 2,735,100 2,677,600 2,798,200 2,879,500

高 山 村 456,000 88.7% 514,000 519,600 432,500 434,500

東 吾 妻 町 395,200 98.4% 401,600 425,800 368,500 368,200

吾妻広域 6,907,700 95.9% 7,200,500 7,356,800 7,223,700 7,523,800

桐 生 市 3,610,700 94.0% 3,842,900 3,987,700 3,728,100 3,796,200

み ど り 市 2,668,900 102.7% 2,598,700 3,012,300 2,957,300 3,053,200

桐生広域 6,279,600 97.5% 6,441,600 7,000,000 6,685,400 6,849,400

藤 岡 市 3,819,700 103.0% 3,707,900 2,934,900 2,558,900 2,577,800

上 野 村 187,200 89.2% 209,900 217,100 210,700 315,500

神 流 町 101,300 78.8% 128,600 128,500 141,200 197,300

多野藤岡広域 4,108,200 101.5% 4,046,400 3,280,500 2,910,800 3,090,600

合 計 59,811,600 99.3% 60,250,900 62,977,900 60,587,100 62,154,900

- ７ -



３ 平成２２年度調査結果
（１）月別の観光入込客数推計表

平成２２年度月別観光入込客数推計表 （人）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 1月 2月 3月 合 計

前 橋 市 501,900 668,400 420,500 869,300 561,200 415,100 944,000 547,700 313,000 438,700 314,800 245,800 6,240,400

高 崎 市 504,400 522,200 347,200 349,900 1,268,500 310,700 431,600 1,004,200 392,100 450,900 239,400 267,900 6,089,000

桐 生 市 308,600 429,000 223,600 207,100 754,700 210,200 310,300 530,300 160,900 203,100 146,000 126,900 3,610,700

伊 勢 崎 市 324,800 291,200 214,800 315,900 431,000 131,400 295,300 268,700 244,800 379,400 88,200 48,100 3,033,600

太 田 市 354,700 341,300 107,000 270,700 308,300 150,500 390,300 454,300 140,700 254,900 75,000 74,800 2,922,500

沼 田 市 184,300 260,300 227,700 354,400 496,000 244,500 323,300 294,600 108,600 138,800 98,700 45,400 2,776,600

館 林 市 644,300 484,600 157,100 191,900 111,400 45,800 87,200 145,100 59,000 129,100 72,500 73,500 2,201,500

渋 川 市 412,700 499,000 373,000 421,400 584,900 368,100 422,300 412,700 346,100 326,000 308,100 205,400 4,679,700

藤 岡 市 332,200 486,300 289,100 364,700 377,500 300,700 300,900 364,800 342,200 234,000 219,700 207,600 3,819,700

富 岡 市 225,500 257,400 136,200 168,600 224,300 156,400 229,800 303,500 110,900 221,300 94,700 79,600 2,208,200

安 中 市 96,900 123,000 85,200 87,200 117,600 105,200 125,500 122,400 87,200 105,400 161,900 171,700 1,389,200

み ど り 市 162,800 243,100 171,000 210,900 443,700 217,200 307,200 412,700 130,400 205,400 84,800 79,700 2,668,900

市 4,053,100 4,605,800 2,752,400 3,812,000 5,679,100 2,655,800 4,167,700 4,861,000 2,435,900 3,087,000 1,903,800 1,626,400 41,640,000

榛 東 村 24,600 25,600 22,800 20,000 18,200 22,100 32,900 30,800 18,200 18,200 19,000 10,800 263,200

吉 岡 町 25,100 26,500 24,200 24,800 29,700 26,100 26,500 24,500 27,200 33,600 26,300 26,800 321,300

北群馬郡 49,700 52,100 47,000 44,800 47,900 48,200 59,400 55,300 45,400 51,800 45,300 37,600 584,500

上 野 村 13,200 26,600 11,600 18,000 33,500 19,100 19,600 22,300 7,000 6,100 5,200 5,000 187,200

神 流 町 8,400 29,100 7,500 9,600 18,800 6,800 6,100 6,600 2,300 2,000 2,100 2,000 101,300

多野郡 21,600 55,700 19,100 27,600 52,300 25,900 25,700 28,900 9,300 8,100 7,300 7,000 288,500

下 仁 田 町 95,200 95,300 40,300 50,200 74,100 62,600 74,600 76,900 40,000 30,100 27,600 26,800 693,700

南 牧 村 13,700 8,300 4,600 6,100 7,300 6,700 4,300 5,500 3,900 1,900 1,700 3,300 67,300

甘 楽 町 69,500 56,700 46,500 44,300 50,100 48,200 56,100 60,100 52,600 45,900 43,100 44,800 617,900

甘楽郡 178,400 160,300 91,400 100,600 131,500 117,500 135,000 142,500 96,500 77,900 72,400 74,900 1,378,900

中 之 条 町 40,400 65,100 54,500 93,800 129,700 62,600 67,800 55,800 33,600 28,700 26,700 19,300 678,000

長 野 原 町 14,700 46,900 29,700 96,200 239,400 80,700 52,400 37,200 6,900 3,400 2,700 1,400 611,600

嬬 恋 村 110,800 216,800 133,000 206,000 495,000 181,000 178,600 120,800 101,900 151,000 164,500 50,000 2,109,400

草 津 町 219,800 238,100 190,700 218,800 266,400 219,100 262,000 218,000 239,400 214,100 199,000 172,100 2,657,500

高 山 村 34,600 57,400 42,100 43,500 76,000 44,500 43,600 43,600 25,700 17,600 17,800 9,600 456,000

東 吾 妻 町 28,100 40,600 31,900 34,500 42,800 33,900 39,400 38,900 32,500 28,700 24,600 19,300 395,200

吾妻郡 448,400 664,900 481,900 692,800 1,249,300 621,800 643,800 514,300 440,000 443,500 435,300 271,700 6,907,700

片 品 村 77,100 79,700 166,600 215,200 212,200 116,700 146,200 26,800 121,400 304,800 303,800 86,100 1,856,600

川 場 村 54,000 75,200 68,200 89,700 91,000 66,300 91,400 89,200 63,100 84,400 82,500 36,900 891,900

昭 和 村 25,200 29,400 28,500 31,100 40,500 28,400 31,400 25,200 21,500 15,800 16,700 15,300 309,000

み な か み 町 217,500 293,900 252,500 325,000 559,200 324,400 419,800 276,800 220,800 498,900 482,200 174,200 4,045,200

利根郡 373,800 478,200 515,800 661,000 902,900 535,800 688,800 418,000 426,800 903,900 885,200 312,500 7,102,700

玉 村 町 16,000 15,200 11,400 115,100 7,800 8,400 12,700 21,700 11,000 30,000 8,600 6,200 264,100

佐波郡 16,000 15,200 11,400 115,100 7,800 8,400 12,700 21,700 11,000 30,000 8,600 6,200 264,100

板 倉 町 27,900 87,700 25,000 40,300 20,100 21,100 89,300 41,500 27,400 121,100 59,600 14,900 575,900

明 和 町 0 0 0 0 7,000 0 0 6,400 0 0 0 0 13,400

千 代 田 町 4,500 6,400 2,700 1,000 41,200 1,400 3,000 8,100 800 5,500 800 3,100 78,500

大 泉 町 6,000 0 0 212,000 0 0 0 0 0 1,000 2,000 0 221,000

邑 楽 町 53,800 67,500 37,100 40,200 119,700 39,400 40,400 54,000 45,500 162,600 54,000 42,200 756,400

邑楽郡 92,200 161,600 64,800 293,500 188,000 61,900 132,700 110,000 73,700 290,200 116,400 60,200 1,645,200

合 計 5,233,200 6,193,800 3,983,800 5,747,400 8,258,800 4,075,300 5,865,800 6,151,700 3,538,600 4,892,400 3,474,300 2,396,500 59,811,600

構成比 8.7% 10.4% 6.7% 9.6% 13.8% 6.8% 9.8% 10.3% 5.9% 8.2% 5.8% 4.0% 100.0%

97.4% 106.8% 100.6% 98.6% 105.6% 92.2% 100.3% 106.3% 110.5% 97.5% 107.7% 60.5% 99.3%

▲ 140,300 394,000 23,800 ▲ 81,600 437,900 ▲ 347,000 17,100 364,100 335,200 ▲ 123,500 248,100 ▲ 1,567,100 ▲ 439,300
対前年度比
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（２）県内外別・日帰り宿泊別の観光入込客数推計表

平成２２年度 県内外別・日帰り宿泊別観光入込客数推計表 （人）

日帰り客 宿泊客 計 日帰り客 宿泊客 計 日帰り客 宿泊客

前 橋 市 6,240,400 4,975,000 84,200 5,059,200 1,079,900 101,300 1,181,200 6,054,900 185,500

高 崎 市 6,089,000 3,960,500 83,600 4,044,100 1,450,800 594,100 2,044,900 5,411,300 677,700

桐 生 市 3,610,700 2,585,000 13,800 2,598,800 1,005,100 6,800 1,011,900 3,590,100 20,600

伊 勢 崎 市 3,033,600 2,534,700 0 2,534,700 491,500 7,400 498,900 3,026,200 7,400

太 田 市 2,922,500 2,027,600 20,700 2,048,300 852,600 21,600 874,200 2,880,200 42,300

沼 田 市 2,776,600 1,112,700 32,300 1,145,000 1,526,300 105,300 1,631,600 2,639,000 137,600

館 林 市 2,201,500 1,026,800 11,000 1,037,800 1,138,100 25,600 1,163,700 2,164,900 36,600

渋 川 市 4,679,700 2,533,100 481,000 3,014,100 1,043,000 622,600 1,665,600 3,576,100 1,103,600

藤 岡 市 3,819,700 2,180,900 28,000 2,208,900 1,584,900 25,900 1,610,800 3,765,800 53,900

富 岡 市 2,208,200 939,900 18,200 958,100 1,119,900 130,200 1,250,100 2,059,800 148,400

安 中 市 1,389,200 757,600 28,800 786,400 496,500 106,300 602,800 1,254,100 135,100

み ど り 市 2,668,900 1,424,300 20,000 1,444,300 1,210,200 14,400 1,224,600 2,634,500 34,400

市 41,640,000 26,058,100 821,600 26,879,700 12,998,800 1,761,500 14,760,300 39,056,900 2,583,100

榛 東 村 263,200 178,800 0 178,800 84,400 0 84,400 263,200 0

吉 岡 町 321,300 310,000 0 310,000 11,300 0 11,300 321,300 0

北群馬郡 584,500 488,800 0 488,800 95,700 0 95,700 584,500 0

上 野 村 187,200 86,100 0 86,100 101,100 0 101,100 187,200 0

神 流 町 101,300 51,300 1,500 52,800 44,900 3,600 48,500 96,200 5,100

多野郡 288,500 137,400 1,500 138,900 146,000 3,600 149,600 283,400 5,100

下 仁 田 町 693,700 292,600 2,700 295,300 375,500 22,900 398,400 668,100 25,600

南 牧 村 67,300 39,600 1,400 41,000 23,000 3,300 26,300 62,600 4,700

甘 楽 町 617,900 371,500 4,000 375,500 236,200 6,200 242,400 607,700 10,200

甘楽郡 1,378,900 703,700 8,100 711,800 634,700 32,400 667,100 1,338,400 40,500

中 之 条 町 678,000 189,900 71,300 261,200 223,900 192,900 416,800 413,800 264,200

長 野 原 町 611,600 158,400 6,800 165,200 386,600 59,800 446,400 545,000 66,600

嬬 恋 村 2,109,400 314,700 95,900 410,600 994,100 704,700 1,698,800 1,308,800 800,600

草 津 町 2,657,500 374,900 656,400 1,031,300 562,500 1,063,700 1,626,200 937,400 1,720,100

高 山 村 456,000 254,200 3,200 257,400 193,600 5,000 198,600 447,800 8,200

東 吾 妻 町 395,200 235,100 21,300 256,400 82,600 56,200 138,800 317,700 77,500

吾妻郡 6,907,700 1,527,200 854,900 2,382,100 2,443,300 2,082,300 4,525,600 3,970,500 2,937,200

片 品 村 1,856,600 395,500 57,500 453,000 1,077,800 325,800 1,403,600 1,473,300 383,300

川 場 村 891,900 395,500 14,700 410,200 445,100 36,600 481,700 840,600 51,300

昭 和 村 309,000 194,300 8,300 202,600 59,800 46,600 106,400 254,100 54,900

みなかみ町 4,045,200 1,122,200 292,200 1,414,400 1,821,800 809,000 2,630,800 2,944,000 1,101,200

利根郡 7,102,700 2,107,500 372,700 2,480,200 3,404,500 1,218,000 4,622,500 5,512,000 1,590,700

玉 村 町 264,100 196,400 0 196,400 67,700 0 67,700 264,100 0

佐波郡 264,100 196,400 0 196,400 67,700 0 67,700 264,100 0

板 倉 町 575,900 222,200 0 222,200 353,700 0 353,700 575,900 0

明 和 町 13,400 13,400 0 13,400 0 0 0 13,400 0

千 代 田 町 78,500 57,900 0 57,900 20,600 0 20,600 78,500 0

大 泉 町 221,000 155,400 0 155,400 65,600 0 65,600 221,000 0

邑 楽 町 756,400 462,900 0 462,900 293,500 0 293,500 756,400 0

邑楽郡 1,645,200 911,800 0 911,800 733,400 0 733,400 1,645,200 0

合 計 59,811,600 32,130,900 2,058,800 34,189,700 20,524,100 5,097,800 25,621,900 52,655,000 7,156,600

構成比 100.0% 53.7% 3.4% 57.2% 34.3% 8.5% 42.8% 88.0% 12.0%

Ｈ21 60,250,900 31,483,800 1,906,300 33,390,100 21,463,800 5,397,000 26,860,800 52,947,600 7,303,300

99.3% 102.1% 108.0% 102.4% 95.6% 94.5% 95.4% 99.4% 98.0%

▲ 0.7% 2.1% 8.0% 2.4% ▲ 4.4% ▲ 5.5% ▲ 4.6% ▲ 0.6% ▲ 2.0%

合 計

対前年比

観光客総数
県 内 県 外
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（３）観光消費額推計表

平成２２年度観光消費額推計表 （千円）

日帰り客 宿泊客

前 橋 市 8,161,803 7,696,030 465,773

高 崎 市 19,128,161 12,380,168 6,747,993

桐 生 市 4,849,709 4,814,530 35,179

伊 勢 崎 市 2,505,682 2,443,143 62,539

太 田 市 12,721,577 12,253,748 467,829

沼 田 市 5,048,321 3,909,666 1,138,655

館 林 市 4,766,110 4,399,560 366,550

渋 川 市 19,207,535 6,223,166 12,984,369

藤 岡 市 6,816,840 6,201,126 615,714

富 岡 市 5,220,998 4,402,490 818,508

安 中 市 8,797,936 6,246,557 2,551,379

み ど り 市 1,307,450 1,197,172 110,278

市 98,532,122 72,167,356 26,364,766

榛 東 村 489,226 489,226 0

吉 岡 町 72,658 72,658 0

北群馬郡 561,884 561,884 0

上 野 村 159,123 159,123 0

神 流 町 197,662 175,763 21,899

多野郡 356,785 334,886 21,899

下 仁 田 町 3,390,101 3,051,197 338,904

南 牧 村 65,200 51,000 14,200

甘 楽 町 1,455,945 1,374,365 81,580

甘楽郡 4,911,246 4,476,562 434,684

中 之 条 町 4,565,237 465,040 4,100,197

長 野 原 町 2,810,311 1,764,741 1,045,570

嬬 恋 村 10,124,995 1,820,895 8,304,100

草 津 町 33,975,047 3,749,812 30,225,235

高 山 村 1,002,133 977,160 24,973

東 吾 妻 町 1,982,078 872,543 1,109,535

吾妻郡 54,459,800 9,650,191 44,809,610

片 品 村 7,585,388 4,472,763 3,112,625

川 場 村 2,320,286 1,802,924 517,362

昭 和 村 432,913 273,395 159,518

み な か み 町 19,840,129 8,361,565 11,478,564

利根郡 30,178,716 14,910,647 15,268,069

玉 村 町 1,152,855 1,152,855 0

佐波郡 1,152,855 1,152,855 0

板 倉 町 970,388 970,388 0

明 和 町 4,020 4,020 0

千 代 田 町 27,520 27,520 0

大 泉 町 218,000 218,000 0

邑 楽 町 156,086 156,086 0

邑楽郡 1,376,014 1,376,014 0

合 計 191,529,423 104,630,395 86,899,028

構 成 比 100.0% 54.6% 45.4%

Ｈ21 194,110,080 104,488,517 89,621,563

98.7% 100.1% 97.0%

▲ 1.3% 0.1% ▲ 3.0%
対前年度比

観光消費総額
合 計
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